SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Concepto

Egresos

Aprobado
1

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Modificado

(3=1+2)

Devengado

4

Pagado
5

Subejer

6=(3-4)

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Adicionales y

Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Vidticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pdblico
Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fidei i
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Pablico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
i inancieras y Otras Provisi
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
Inversiones en Fi i
Otras Inversiones Financieras
isi para Conti ias y Otras Er
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Pblica
Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

y Otros Anlogos

y otros Andlogos

y Conservacion

2,133,965,396
347,706,387
1,202,402,903
374,766,636
1,085,164,512

63,514,493

3,822,475
240,000
310,000

50,193,089

15,652,105

6,068,436

1,711,918

4,278,378
1,661,249
5,620,632

322,970

10,493,230
11,269,325

1,315,236
71,965,648

188,519

33,181,011
2,464,018
6,084,861
4,957,300

970,320

30,000

7,500,000

217,603,748
107,685,143
133,492,646

63,110,426
151,458,387

86,286

20,102,400
10,417,225
2,241,074
712,471,242
4,695,672
257,338

7,694,865

161,101,339
28,348,322
627,586,457
1,055,092

108,515,999

8,082,601
408,928
1,688,800

46,743

956,776
8725
738,725
3,891,300

493,470

30,000

7,500,000

1,028,602,569

2,351,569,144
455,391,530
1,335,895,549
437,877,062
1,236,622,899

63,600,779

23,924,875
10,657,225
2,551,074
762,664,331
20,347,777
6,325,774

9,406,783

165,379,717
30,009,571
633,207,089
1,378,062

119,009,229
19,351,926
1,724,164
73,654,448

188,519

46,743

34,137,787
2,472,743
5,346,136
1,066,000

1,463,790

15,000,000

1,028,602,569

310,413,106
196,151,673
391,015,406
122,929,920
329,226,318

2,779,005

6,523,092
739,583
1,505,823
41,130,324
2,405,953
401,225

1,640,996

2,136,994

1,703,720
5,335

4,786,157

18,642,626

1,028,602,569

309,106,407
196,151,673
371,802,642
105,890,154
324,067,185

2,759,395

5,295,294
726,619
1,317,569
40,316,892
1,970,061
282,035

1,453,208

727,365

1,308,559
5,335

4,293,759

13,407,269

1,015,716,476

2,041,156,038
259,239,857
944,880,143
314,947,143
907,396,582

60,821,775

17,401,783
9,917,642
1,045,251

721,534,007

17,941,824
5,924,549

7,765,787

163,242,723
30,009,571
631,503,369
1,372,727

114,223,072
18,305,467
1,716,243
55,011,822

188,519

34,137,787
2,472,743
5,346,136
1,066,000

1,463,790

15,000,000

Total del Gasto

5,447,821,048

3,401,052,247

8,848,873,295

2,463,840,946

2,397,633,623

6,385,032,349

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ldel



